

「年金共済 加入・掛金変更申込書」の記入について

年金共済の申込みに当たっては、「年金共済リーフレット」に記載の【契約概要】及び【注意喚起情報】を必ずお読みになり、内容をご確認・ご了解のうえでお申込みください。

●申込書の記入等についての注意

以下の1.~5.に従ってご記入ください。誤ったご記入方法の場合、再提出をお願いすることがあります。

再提出によりご希望のタイミングで加入・掛金変更できなくなる可能性もありますので十分ご注意ください。

- 1.申込書はA4サイズで出力し、用紙は白色、裏面は必ず無地としてください。（裏紙の利用不可）
- 2.記入例をご覧ください、太枠内の必要事項にご記入ください。（印字がある場合は内容を確認ください）
- 3.黒のボールペン（消えないもの）を使用し、はっきりとご記入ください。
- 4.申込印の欄に必ず押印してください。（認印で結構です）
- 5.訂正箇所は二重線を引き、申込印と同じ印にて訂正印を押してください。

●事務手続きについて

記入した申込書はご所属の共済会へ提出してください。

加入・掛金変更の申込締切りはそれぞれ以下の通りです。

○申込締切りと加入月

申込締切り	加入	加入できる積立方法	掛金変更
5月31日	8月1日	月払・一時金払	○
6月30日	9月1日	月払 ※一時金払は別途申込み	×
11月30日	翌年2月1日	月払・一時金払	○

○掛金と引落し

積立方法	掛金について	引落とし回数	引落し月
月払	3,000円～20万円 (1口1,000円)	毎月	加入の前月から
一時金払	1万円～200万円 (1口1万円)	年2回 (賞与時)	1月・7月

※共済会により申込締切り、引落し月が異なる場合があります。
詳細はご所属の共済会へお問合せください。

●記入箇所と注意点

各項目を記入ください。印字されている場合は印字内容を確認してください。

個人番号を記入
※不明の場合は
空欄で構いません

申込み日の記入

元号に○をし、
生年月日を記入

申込印を必ず押印
※押印がないと
再提出になります

職場名の記入

漢字氏名と
フリガナの記入

性別に○

制度に○をして、申
込金額を記入(掛金
変更の場合は今後の
掛金金額を記入)

※単位にご注意くだ
さい
※一般型・適格型の
両方同時加入が可能
です(加入条件をご
確認ください)

住所、電話番号を
記入

訂正の例
※訂正印は申込印
と同じ印を使用して
ください

全教共済 各共済会 連絡先・申込書送付先 一覧

※年金共済の取り扱いが無い共済会もあります。詳しくはご所属の共済会へお問合せください。

共済会 番号	共済会名	電話	郵便番号	住所
010	道教組共済会	011-752-2929	〒060-0909	札幌市東区北9条東1丁目北海道労働センター3階
011	道高教組共済会	011-271-4379	〒060-0042	札幌市中央区大通西12丁目北海道高等学校教職員センター2階
020	青森県教職員共済会	017-732-1375	〒030-0823	青森市橋本1丁目2番25号青森県教育会館5階
030	全教共済あきた	018-824-1667	〒010-0951	秋田市山王4-4-14教育会館3階(高教組内)
050	全山教共済	023-608-3520	〒990-0053	山形市薬師町2丁目6-15新発見ビル2階
061	宮城高教組共済会	022-234-1335	〒981-8560	仙台市青葉区柏木1-2-45フォレスト仙台3階
070	福島県立高教組共済会	024-522-4633	〒960-8534	福島市上浜町10-38福島県教育会館内
110	栃木県教職員共済会	028-653-0353	〒321-0138	宇都宮市兵庫塚3丁目10-30
120	茨城県立学校教職員共済会	029-305-3075	〒310-0853	水戸市平須町1番地93茨高教組内
130	全群教共済	027-210-7630	〒371-0854	前橋市大渡町1-10-7群馬県公社総合ビル5階
131	群馬県高校共済会	027-231-2784	〒371-0026	前橋市大手町3-1-10教育会館3階
140	埼教組共済	048-824-2759	〒330-0063	さいたま市浦和区高砂3-12-24埼玉教育会館5階
141	埼高教共済会	048-822-4655	〒330-0063	さいたま市浦和区高砂3-12-24埼玉教育会館6階
150	全教千葉共済	047-411-8403	〒273-0865	船橋市夏見5-31-25船橋教育会館内
162	全教・都教組共済	03-3234-8132	〒102-0084	千代田区二番町12-1エデュカス東京4階
166	都障教組共済	03-3230-1565	〒102-0084	千代田区二番町12-1全国教育文化会館4階
172	神障教組共済会	045-412-5161	〒221-0835	横浜市神奈川区鶴屋町3-30-1農機会館ビル402
180	梨高教共済	055-222-4828	〒400-0031	甲府市丸の内3-33-7教育会館6階
190	全教ながの共済会	026-234-8382	〒380-0838	長野市県町593番地高校会館内
200	全教共済しずおか	054-254-0818	〒420-0004	静岡市葵区末広町1-4
310	全教共済いがた	025-287-5035	〒950-0932	新潟市中央区長潟3丁目6番12号
320	富山高教組共済	076-432-4121	〒930-0018	富山市千歳町1-2-3富山県教育会館5階
410	愛教労共済	052-242-4474	〒460-0011	名古屋市中区大須4丁目10-26 801号室
411	愛知教職員共済会	052-269-1162	〒460-0007	名古屋市中区新栄1丁目49-10愛知県教育会館5階
420	岐阜県教職員共済会	058-254-8620	〒500-8879	岐阜市徹明通7-13岐阜県教育会館201号
510	滋賀県教職員共済会	077-526-1249	〒520-0052	大津市朝日ヶ丘1-11-3滋賀県教育文化会館内
520	京都教職員共済会	075-752-9150	〒606-8397	京都市左京区聖護院川原町4-13京都府教育会館内
530	奈良県教職員組合共済会	0742-27-3500	〒630-8213	奈良市登大路町5-5奈良県教育会館内
550	大阪教職員組合共済会(大教済)	06-6768-4326	〒543-0021	大阪市天王寺区東高津町11-9 2階
560	全教兵庫教職員共済会	078-361-4727	〒650-0012	神戸市中央区北長狭通5-2-10高教組会館内
580	和歌山県教職員共済会	073-436-7860	〒640-8269	和歌山市小松原通3-20教育会館1階
620	岡山県高校・障害児学校教職員共済会	086-272-2245	〒703-8258	岡山市中区西川原255番地おかやま西川原プラザ3階
630	島根県教職員組合共済会	0852-21-2767	〒690-0886	松江市母衣町55島根県教育会館
640	全広島教職員共済会	082-264-7851	〒732-0052	広島市東区光町2-9-24ロードビル403
650	山口県教職員共済会	083-922-1214	〒753-0072	山口市大手町2-18山口県教育会館4階県教組内
651	山口県高教組共済会	083-932-5800	〒753-0072	山口市大手町2-18山口県教育会館4階高教組内
710	香川県教職員共済会	087-867-4797	〒761-8057	高松市田村町1033-3香教組会館内
711	香川高教組共済会	087-897-7030	〒760-0004	高松市西宝町2-6-40教育会館内5階
730	全教共済愛媛	089-941-6274	〒790-0873	松山市北持田町131-1教育会館
740	高知県教職員共済会	088-822-4135	〒780-0850	高知市丸ノ内2-1-10高知城ホール・県教育会館内
814	全教北九州共済会	093-280-4776	〒802-0071	北九州市小倉北区黄金1丁目4番9-208号
820	佐賀県高等学校教職員共済会	0952-30-0885	〒849-0916	佐賀市高木瀬町大字東高木227-1教育会館4階高教組内
830	長崎県公立高校・ 障害児学校教職員共済会	095-827-5882	〒850-0013	長崎市中川2-2-5長崎高教組会館
930	全国私立学校教職員組合連合共済	03-3264-8011	〒102-0084	東京都千代田区二番町12-1全国教育文化会館2階

全教・年金フリーダイヤル：0120-00-8674（平日10：00～17：30）

この年金共済は大樹生命保険株式会社を幹事会社とし、拠出型企業年金契約に基づき運用しています。

F03010

大樹生命保険株式会社 宛

拠出型企業年金保険への加入・掛金変更を下記の通り
申し込みます。なお、申込者は加入資格を有しております。

帳票No. 1 3
337

団体番号 4 9 10 12
5 2 2 8 8 1 結番 0 0 0

13~20はBLK

団体名 **全日本教職員組合共済会**

代表者名

この欄は共済会で記入します。

加入年月	20	年	8	月	月払	一時金払	20	年	5	月末締切
	20	年	9	月	月払		20	年	6	月末締切
	20	年	2	月	月払	一時金払	20	年	11	月末締切

共済会番号	共済会名(県名)	共済会	個人番号
-------	----------	-----	------

※太枠内をご記入ください

私は拠出型企業年金保険について、募集時の説明資料（契約概要・注意喚起情報等）の内容を確認・同意し、申込内容が意向に沿っていることを確認のうえ、加入・掛金変更を申し込みます。また個人情報の取扱いについても、説明資料等の記載内容を承知し、同意します。

21	フリガナ	40	41	42	43	44	45	46	47	48	49	50
氏名		性別	1	男	生年月日	3	昭和	年	月	日	申込印	印
	0		女	4		平成						
加入者番号	59	所属番号	60	70	職場番号	職場名						

※6月中に受付けたものは月払は9月加入、一時金払は翌年2月加入になります。

【記入上の注意】

- 一般型、適格型とも月払加入が前提です。一時金払のみの加入はできません。
- 今回の申込内容欄には、今後支払う掛金額（変更後掛金額）をご記入ください。未記入（ブランク）の場合は、現在掛金額より変更なしとみなします。
- 記入内容を訂正する場合は、訂正箇所必ず上の申込印を押印してください。

【個人情報のお取扱いに関するご案内】

全教共済は申込書等に記載の個人情報を本年金共済制度の事務手続きの為に使用し、拠出型企業年金契約を締結する引受保険会社（共同取扱会社を含む）へ提出します。

引受保険会社は受領した個人情報を、年金共済の引受・継続・維持管理、一時金・年金等の支払、その他年金共済に関連・付随する業務のために利用し、全教共済および他の引受保険会社に上記目的の範囲内で提供します。

引受保険会社は、今後変更する場合があります、その場合、個人情報は変更後の引受保険会社にも提供されます。また個人情報に変更等が発生した際にも、引続き、全教共済および引受保険会社においてそれぞれ上記に準じ個人情報が取扱われます。

また全教共済の取り扱う共済（総合共済、火災共済、自動車保険等）の各種サービスのために利用することがあります。

払い方 制度	今回の申込内容															
	月払 掛金は千円単位で3千円~200千円です						一時金払(月払加入が前提です) 掛金は万円単位で1万円~200万円です									
一般型	71	72	73	74	75	76	77	78	79	80	81	82	83	84	85	86
月からの掛金額	千円						万円									
適格型	87	88	89	90	91	92	93	94	95	96	97	98	99	100	101	102
月からの掛金額	千円						万円									
住所	〒										電話番号					

【ご注意】 加入資格を有しない方は、ご契約への加入・継続はできません。

以下は記入しないでください。

保険会社使用欄	会社	支社	営業所	募集者	新7	区分	払1	事1	払2	事2	特1	特2	特3	整理番号									
	103	104	105	107	108	109	111	112	117	118	119	120	121	122	123	124	125	126	127	128	129	130	139
								6		2													

新規	引去開始	各共済会受付			共済会入力			本部受付			送付				
	月払	年	月	年	月	日	年	月	日	年	月	日	年	月	日
	一時金払	年	月	年	月	日	年	月	日	年	月	日	年	月	日